Orso vescovo di Montecorvino è autore di un documento con il quale concedeva l'antica chiesa di S. Nicola *de Piccionis*, sita nel territorio di Montecorvino, al monastero di S. Maria del Gualdo di Mazzocca, fondato intorno alla fine degli anni Cinquanta del XII secolo: per queste e altre notizie, cfr. KAMP, *Kirche und Monarchie*, I, p. 281; MARTIN, *Étude*, pp. 447, 449, 455, 504, n. 251 (3 gennaio 1220); il documento è edito in MARTIN, *Le cartulaire*, pp. 433-435, n. 251.

Rao primicerio è attestato come vescovo di Montecorvino nel 1221 e nel 1223 (cfr. KAMP, *Kirche und Monarchie*, I, pp. 281-282; MARTIN, *Étude*, pp. 447, 449, 455, 504-505, n. 259 (26 ottobre 1221); il documento è edito in MARTIN, *Le Cartulaire*, pp. 420-421, n. 245.

Per Perrone di Ofena, cfr. KAMP, *Kirche und Monarchie*, I, n. 280; MARTIN, *Le cartulaire*, pp. XIV, 218-219, n. 122 nt. 4, 278-280, n. 154, 303-306, n. 169, 435-438, n. 252; FAVIA, *L'Alto Tavoliere*, p. 141, nt. 97.

I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 75 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/75/charter>). Edizione e codifica a cura di Paola Massa.

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno incarn(ationis) eius millesimo ducentesimo nonodecimo, m(ense) ianuar(ii), duodecimo | die intrante, octava indic(tione), regnante domino nostro Frederico Dei g(rati)a electo Romanorum inperatore et rege | Sicilie, ducatus Apulie principatus Capue. Nos Urso divina favente clemencia episcopus ecclesie Montis | Corvini, considerantes hutile fore et commodosum nobis et ecclesie nostre venire ad permutacione subscriptam, | presente do(m)pno Raone primicerio, do(m)no Palmerio, iacono Guerrerio, presente quoque d(omi)no Perrono

d(omi)no | Montis Corvini, adstante etiam Petro de Andri pro iudice, Raynone Maynardi pro avvocato et aliis subscri|ptis testibus, de bona nostra voluntate titulo permutacionis per fustem tradimus tibi dopno^a Iohanni priori | monasterii Sancte Marie de Cripta tibi recipienti pro parte d(i)c(t)i monasterii quandam vineam desertam nostre ecclesie | cathedralis quas habemus prope vineam ecclesie Sancti Pauli et que vinea deserta hiis circu(n)datur finibus: | a duabus partibus sunt vinee ecclesie Sancti Pauli, a tercia parte est res d(omi)ni Montis Corvini, a quarta parte est | res que fuit iudicis Robberti. Inter quos etenim fines totam et integram ipsam vineam desertam tibi pro parte dicti | monasterii tradimus cum inferioribus et superioribus, cum viis et anditis adque cum omnibus inde pertinentiis transactive ha|bendam et possidendam, et pro hac nostra permutacione recipimus a te vineam edificatam¹ que fuit Petri de | Andri et quam, ut axeris^b, ipse obtulit monasterii Sancte Marie pro remissione suorum peccatorum cum | suis certis et propriis finibus et cum omnibus suis pertinentiis. Ea silicet racione, ut amodo et se(m)per ipsum monasterium et | sui rectores predictam vineam desertam quam tibi tradimus, sicut dictum est, firmiter habeant et possideant et omnia | que voluerint faciant sine nostra nostrorumque successorum contradiccione adque per nostram defensionem ab omnibus hominibus | omnibusque partibus et omni t(em)pore et si ullo adveniendi t(em)pore nos vel nostri successores contra ipsam nostram permuta|cionem venire presubserimus aud eam dirru(m)pere seu movere quesierimus obligamus nos et nostros successores tibi pro | parte prefati monasterii suisque rectoribus quinque unzas auri componere c(aus)a in suo vigore durante per gadiam | a nobis tibi datam et nos ipsos fideiussores. Quod te Octavianum puplicum notarium in scriptis redigere ro|gamus et interfuisti. (S)